
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Монашевская средняя общеобразовательная школа» Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

ПРИКАЗ 

От 15.09.2021 г.                    № 98 

«О назначении, создании отряда юных инспекторов движения» 

В целях предупреждения детского дорожно- транспортного травматизма, 

формирования у обучающихся сознательного отношения к основам 

безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать общешкольный  отряд юных инспекторов дорожного 

движения в количестве 15 человек. 

2. Утвердить состав общешкольного отряда ЮИД на 2021-2022 

учебный год (Приложение 1). 

3. Назначить ответственным за пропаганду ПДД и руководителем 

общешкольного отряда ЮИД учителя ОБЖ Николаева Виктора 

Виталиевича. 

4. Руководителю общешкольного отряда ЮИД: 

1. Вести работу по пропаганде правил дорожного 

движения среди учащихся и населения микрорайона; 

2. Принять активное участие в общешкольных, районных, 

городских, республиканских акциях и мероприятиях по 

пропаганде правил дорожного движения; 

3. Своевременно размещать пресс- релизы о проведенных 

мероприятиях на сайте класса и школы; 

4. Разработать план работы отряда на 2021- 2022 учебный 

год. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Основание: производственная необходимость. 

  

Директор школы:_________________ Овечкина М.И. 

  

С приказом ознакомлен: 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Монашевская средняя общеобразовательная школа» Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

ПРИКАЗ 

От 01.09. 2018                     № 102 

«О назначении ответственных лиц» 

В целях формирования у детей навыков безопасного поведения на улицах и 

дорогах. Адаптации воспитанников МБОУ «Монашевская СОШ» к 

транспортной среде в местах постоянного жительства и учебы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными педагогами по обучению детей навыкам 

безопасного поведения на улицах и дорогах классных руководителей 

МБОУ «Монашевская СОШ» 

2. Классным руководителям разработать план работы по 

формированию навыков безопасного поведения на лицах и дорогах 

на 2018- 2019 учебный год. 

3. Контроль за исполнением данного возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Штыкову С.Л. 

 

Основание: производственная необходимость. 

 

  

Директор школы:_________________ Евдокимов В.В. 

  

С приказом ознакомлен: 

 


